

Handicap- organisationernes Hus

Byens Netværk 12.06.13
Tekst og foto: Mikkel Egeberg
Rasmussen

**Danske Handicap-
organisationers ønske om at
opføre et nyt fælles domicil for en
række selvstændige
handicaporganisationer i Høje-
Taastrup tæt på S-togsstationen
er nu en realitet. Tre fonde har i
fællesskab støttet finansieringen
af huset, som er verdens mest
tilgængelige kontorhus. De tre
fonde er Den A.P. Møllerske
Støttefond, Realdania og
VILLUM FONDEN.**

Danske Handicaporganisationer har gennemført en totalentreprise-konkurrenceopført vinderprojektet, som er udarbejdet af NCC, Cubo, Force4, Niras og Møller & Grønborg. Der var i konkurrenceforløbet lagt særlig vægt på at uddanne og styrke de bydendes kompetencer og viden omkring tilgængelighed bl.a. gennem workshops og lignende. Da huset stod færdigt, blev det både nationalt og internationalt det første kontorbyggeri, der stræber efter at tilbyde 100 % tilgængelighed for alle. Opførelsen af det fælles domicil for en række handicaporganisationer er et projekt, der viser værdien i at tænke tilgængelighed ind fra starten, så det bliver en naturlig og integreret del af husets arkitektur og disponering



og dermed ikke en parameter, der skal indpasses efterfølgende – og ofte med ekstra omkostninger forbundet hermed. Dermed styrkes også den ligeværdige tilgang til personer med handicap, og det understøtter inklusion i det almindelige samfunds- og arbejdsliv.

Om huset

Byggeriet stod færdigt i september 2012. Udover Realdania, Den A. P. Møllerske Støttefond og VILLUM FONDEN har også Augustinus Fonden og Bevica Fonden og Vanførefonden bidraget økonomisk til projektets udvikling og gennemførelse.

Danske Handicaporganisationer blev stiftet i 1934, og er en paraplyorganisation for 32 selvstændige handicaporganisationer, der til sammen har godt 320.000 medlemmer. I det nye domicil i Taastrup samles 17 organisationer med ca. 265 ansatte. Godt en femtedel af de ansatte har et handicap. Huset er 10.900 etagemeter og opfylder kravene til energiklasse 1 og energiklasse 2015. De organisationer, som ikke er flyttet med, bliver naturligt også set som brugere af husets faciliteter, og der skabes derfor rum til fælles projekter på tværs af organisationerne.

Huset skal fungere som en dynamo for handicapsagen og skal fremstå som forbillede og demonstrationsprojekt for fremtidigt kontorbyggeri, der viser, hvordan man i langt højere grad kan inddrage mennesker med forskellige handicap i arbejds- og



samfundslivet.

Huset viser, at det er muligt at bygge et fuldt tilgængeligt "state of the art" kontorhus uden væsentlige meromkostninger. Ved at integrere løsninger der også kan anvendes i andre kontorhuse, kan man for alvor tale om et hus, der vil sprede sine innovative løsninger som ringe i vandet ude omkring i verden. Huset opfordrer sine brugere til at tænke nyt på tværs af fagligheder og skabe synergieffekt imellem organisationerne. Huset ses derfor som én stor attraktiv arbejdsplads, som fordrer, at man naturligt mødes på tværs af organisationerne og knytter sociale bånd, der lægger op til tværfaglige samarbejder.

Udgangspunktet for husets hovedgreb er at optimere grundlæggende løsninger omkring tilgængelighed og bæredygtighed, så man ved selve udformningen og placeringen af huset opnår gunstige forhold for begge, såkaldte low-tech løsninger.

















HANDICAP- ORGANISATIONERNES HUS

▲ VAREINDLEVERING

▶ PARKERING







